

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/61426,Obchody-Swieta-Policji-garnizonu-malopolskiego-i-swiet-okrzeskiego.html>  
03.09.2024, 10:59

## Obchody Święta Policji garnizonu małopolskiego i świętokrzyskiego

---

Justyna Drożdż  
18.07.2024

---

W 1919 roku, kiedy to, po odzyskaniu niepodległości, w Polsce powołano policję państwową. 21 lipca 1995 Sejm RP oficjalnie ustanowił 24 lipca jako Dzień Policjanta, aby uczcić rocznicę powołania tej formacji. Od tego czasu w lipcu odbywają się obchody Święta Policji. W 2024 roku obchody święta policji mają szczególny charakter, ponieważ zbiegają się z 105. rocznicą powstania formacji.

W uroczystościach w Krakowie i Opatowie uczestniczył Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - gen. bryg. SG Adam Jopek.

Małopolska Policja zorganizowała wojewódzkie obchody Święta Policji 15 lipca na Wawelu w Krakowie. Uczestniczył w nich Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Klęczar, I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Roman Kuster, jak również kierownictwo małopolskiej Policji z Komendantem Wojewódzkim Policji w Krakowie insp. Piotrem Morajko na czele. Na dziedzińcu arkadowym Zamku Królewskiego - po uroczystym odśpiewaniu hymnu państwowego - nastąpiło wręczenie medali, odznaczeń i aktów mianowania na wyższe stopnie. Następnie odbyło się ślubowanie 80. nowo przyjętych policjantów.



fot. malopolska.policja.gov.pl

fot. malopolska.policja.gov.pl

Natomiast 16 lipca na Rynku w Opatowie odbyły się świętokrzyskie obchody Święta Policji. W wydarzeniu uczestniczył m.in. Komendant Główny Policji insp. Marek Boroń, szef świętokrzyskich policjantów insp. Grzegorz Napiórkowski, Wojewoda Świętokrzyski Pan Józef Bryk. O godzinie 10. rozpoczęła się msza święta w miejscowej Kolegiacie pw. św. Marcina.

Podczas wydarzenia wręczono odznaczenia państwowe i resortowe, orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach zagrała krótki koncert. Podczas uroczystości 41 funkcjonariuszy złożyło ślubowanie.



fot. swietokrzyska.policja.gov.pl    fot. swietokrzyska.policja.gov.pl